
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 053 del Registro Deliberazioni
del 13.04.2007

OGGETTO Progetto Obiettivo Intercomunale  “Ludoteca” annualità 2004 –
Quote trattamento economico accessorio assistenti sociali  dei
comuni associati

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno TREDICI del mese di APRILE alle ore 11,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione del  C.C. n. 54 del 30.12.03 con la quale si approvava,  per l’anno 2004,
il  Progetto Obiettivo Intercomunale “Ludoteca ” con i Comuni di Villaurbana ( capofila), Siamanna,
Siapiccia, Ollastra e Simaxis ;

Dato atto che:
- con nota regionale n. 10487 del 17.03.05  ns. prot. n.1351 del 25.03.05 l’Assessorato Regionale
Igiene e Sanità  comunicava al Comune capofila di Villaurbana, l’assegnazione del contributo di Euro
37.500,00 ( pari al 75% dell’importo di Euro 50.000,00 ammesso al finanziamento)  per l’attivazione
del progetto obiettivo intercomunale annualità 2004 concernente il servizio Ludoteca;
- con deliberazione della G.C. n° 25 del 06.04.05  si approvava la rimodulazione del succitato progetto
obiettivo prevedendo una quota a carico dei Bilanci  Comunali  dei Comuni di  Villaurbana (capofila),
Siamanna, Siapiccia, Ollastra e Simaxis dell’importo di Euro 2.500,00 cadauno e ripartendo la somma
complessiva del Progetto come sotto indicato:
* Euro 35.101,05 per compenso operatori;
* Euro   4.398,95 quota per Assistenti Sociali dipendenti dei Comuni di Villaurbana, Siamanna,
Siapiccia, Ollastra e Simaxis;
*  Euro 10.500,00 per assicurazione minori e trasporto;

Accertato che il quadro economico del succitato progetto prevede la quota di Euro 4.398,95 da
destinare alle Assistenti Sociali dei Comuni associati per la propositività/progettualità, supervisione,
coordinamento generale, verifica, valutazione  e rendicontazione, nella misura di Euro 800,00 cadauna
per  l’Assistente Sociale di Siamanna, Ollastra, Simaxis e Siapiccia ed Euro  1.198,95 per l’Assistente
Sociale di Villaurbana Capofila;

Vista la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n° 513 del 21.12.05 con la quale
si impegnava la somma   di Euro 7.909,60  per integrazione servizio P.O. intercomunale “ Ludoteca”
annualità  2004 di cui Euro 4.398,95 relativa alla quota finanziata dal P.O. in oggetto per  Assistenti
Sociali  dipendenti dei Comuni   di Siamanna, Villaurbana, Ollastra, Siapiccia e Simaxis;

Considerato che la realizzazione del progetto ha creato un indubbio accrescimento, ampliamento e
miglioramento del servizio esistente e le somme previste per le Assistenti Sociali sono da considerarsi
trattamento economico accessorio ai sensi dell’art. 15, comma 5 del CCNL 01/04/1999;

Ritenuto   opportuno dover  ripartire le somme come sopra richiamate, accreditando a ciascun Comune
la quota di competenza della propria Assistente Sociale e liquidando la quota di competenza
all’Assistente sociale del Comune capofila di Villaurbana;

DELIBERA

Di  dare atto che le quota  di Euro 4.398,95,   prevista nel P.O. intercomunale “Ludoteca”, da
destinare alle Assistenti Sociali dei Comuni associati di  Villaurbana - capofila, Siamanna, Siapiccia,
Ollastra e Simaxis, nella misura di Euro  800,00 cadauno per l’Assistente Sociale di Siamanna, Ollastra
, Simaxis e Siapiccia ed Euro 1.198,95 per l’Assistente Sociale di Villaurbana Capofila, costituisce
trattamento economico accessorio ai sensi dell’art. 15, comma 5 del CCNL 01/04/1999 in quanto la



realizzazione del progetto ha creato un indubbio accrescimento, ampliamento e miglioramento del
servizio esistente.

Di provvedere all’accreditamento delle quote di trattamento accessorio di competenza delle Assistenti
Sociali, ai Comuni associati come sotto elencato nonché alla liquidazione della quota di   trattamento
accessorio dell’importo di Euro 1.198,95 di competenza dell’Assistente Sociale del Comune capofila di
Villaurbana:

1. Comune di   Ollastra        -     Euro  800,00;
2. Comune di Siamanna       -     Euro  800,00;
3. Comune di Siapiccia        -     Euro  800,00;
4. Comune di Simaxis          -     Euro  800,00;

Di incaricare il Responsabile dei Servizi Amministrativi  dei successivi adempimenti;

Di dare atto che la somma di Euro 4.398,95 trova copertura nel Cap. PEG 17613  RR.PP.  2005
impegno n° 1425;

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.
Letto, approvato e sottoscritto.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.04.2007  al  02.05.2007

Villaurbana, li  17.04.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
17.04.2007  al  02.05.2007

Villaurbana, li  17.04.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 17.04.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Depilano)


